
 1 

IV. 
 

Připomínky SZIF k materiálu  
 

Samostatná příloha 9 Pravidel IV.1.1, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace na projekty Programu rozvoje venkova 

České republiky na období 2007-2013 pro opatření 

 

- Opravit v souladu s cíli SPL 

 

 

III.2.1.1. Obnova a rozvoj vesnic 

č. Kapitola (str.) Připomínka Vypořádání 

1 Kritéria 
přijatelnosti (205) 

6) doplnit: příloha G společných příloh pro všechna Opatření Odkaz na přílohu bude doplněn.  

2 Další podmínky 4) doplnit: pro velké podniky 5 let od data podání Žádosti o proplacení 
 
5) doplnit: Projekt realizovaný obcí nebo svazkem obcí může být 
dofinancován z rozpočtů územních samosprávných celků, a to do 
výše rozpočtu projektu, ze které je odečtena výše dotace. 

Zapracováno 

3 Druh a výše dotace zrušit limit maximálních způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena 
dotace 1,5 mil. Kč pro záměr c) 

Zapracováno  

4 Výdaje, které jsou 
způsobilé ke 
spolufinancování 

335 – stavební výdaje na novu výstavbu/obnovu místních komunikací 
III. a IV. třídy a veřejně přístupných účelových komunikací (§6, 7 a 9 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích) včetně jejich 
součástí a příslušenství podle §12 a §13 zákona č. 13/1997 o 
pozemních komunikacích (např. doprovodná vegetace, všechny 
konstrukční vrstvy vozovek a krajnic včetně zastávkových pruhů, 
zpomalovací prahy, propustky, mostky, lávky pro chodce nebo 
cyklisty, příkopy a jiná povrchová odvodňovací zařízení, dopravní 
značky a značení, zábradlí, svodidla, osvětlení). Hlavním účelem 
komunikace nesmí být značená cyklostezka.  
 
336 – zrušit 

Zapracováno 
Názvy kódů budou psány krátce, rozepisovat se 
budou do kapitoly Způsobilé výdaje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
337 - výdaje na budování a/nebo obnovu sítí technické infrastruktury -  
energetická vedení, produktovody, veřejný rozhlas, veřejný 
bezdrátový rozhlas, kamerový a monitorovací systém (vyjma 
infrastruktury, kterou řeší záměr b) 
 
338 – stavební výdaje na obnovu veřejných prostranství obce* (např. 
náměstí, tržišť, parků, hřbitovů, parkovišť, chodníků, odstavných a 
manipulačních ploch a stanovišť kontejnerů pro komunální odpad), 
včetně osvětlení, oplocení a venkovního mobiliáře (např. lavičky, 
odpadkové koše, stojany na kola, zábradlí, úřední desky, informační 
panely, orientační mapy, rozcestníky), obnova/doplnění nových prvků 
na veřejná prostranství (např. estetické prvky, hrací prvky - způsobilé 
jsou pouze solitérní prvky, které slouží k dotvoření celkového 
charakteru veřejného prostranství) a obnova nebo výstavba čekáren 
na zastávkách hromadné dopravy a obnova nebo výstavba požárních 
nádrží. 
 
339 – výdaje na parkové úpravy veřejných prostranství obce* (terénní 
úpravy, ohumusování, zatravnění, včetně nákladů na osivo, nákup a 
výsadba květin a dřevin)  
 
340 – výdaje na nákup techniky pro údržbu veřejných prostranství 
obce vyjma ručního nářadí - úplný výčet techniky pro údržbu zeleně 
viz Závazný přehled maximálních hodnot ZV pro opatření III.2.1.1. 
Efektivita využití techniky musí být zdůvodněna v projektu. 
 
341 – zrušit. Přesunuto do kódů 335 a 338. 
 
Poznámky pod čarou: 
 
56 – zrušit 
 
Poznámky týkající se nové výstavby doplnit o „nová výstavba = domy 
před kolaudačním rozhodnutím“ 
 
*Nová poznámka pod čarou k veřejnému prostranství v kódech 338 a 

 
 
 
Do vyjmenovaných druhů infrastruktury bude přidán i 
informativní měřič rychlosti. 
 
 
 
 
K tržištím a stánkům bude doplněna povinnost 
pronájmu za tržní ceny. 
Výčet příkladů bude ještě upraven. 
 
 
 
 
 
 
Návrh: sloučit s kódem 338. 
 
 
 
 
 
 
Efektivita využití technika bude přidána i do osnovy. 



 3 

339: 
Veřejné prostranství 
jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a 
další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící 
obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru (§ 
34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

5 ZV společné pro 
všechny záměry 
(208) 

Technická dokumentace: dokumentace pro provádění staveb, výkaz 
výměr a položkový rozpočet na stavební práce, stavební dozor, 
dokumentace skutečného provedení stavby po dokončení stavby, 
dokumentace ke stavebnímu řízení (tj. dokumentace potřebná pro 
vydání stavebního povolení, pro územní řízení, ohlášení stavby či jiné 
jednání se stavebním úřadem). Nezpůsobilým výdajem je projektová 
dokumentace pro územní plány. 

Zapracováno 

6 Číselník 
způsobilých výdajů 

335 – stavební výdaje na novu výstavbu/obnovu místních komunikací 
III. a IV. třídy a veřejně přístupných účelových komunikací 

Zapracováno 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh: Sloučit s kódem 338. 

336 – zrušit 

337 - výdaje na budování a/nebo obnovu sítí technické infrastruktury 

338 – stavební výdaje na obnovu veřejných prostranství obce a 
obnova nebo výstavba čekáren na zastávkách hromadné dopravy. 

339 – výdaje na parkové úpravy veřejných prostranství obce 

340 – výdaje na nákup techniky pro údržbu veřejných prostranství 
obce 

341 – zrušit. 

7 Závazný přehled 
maximálních 
hodnot … 

Přidat: 
Zahradní traktor 200 tis./ks, Přídavná zařízení a příslušenství k 
zahradním traktorům (sekačkám)150 tis./ks, Provzdušňovač 4 tis./ks, 
Drtič větví 8 tis./ks, Elektrické zahradní nůžky 4 tis./ks, Štěpkovač 40 
tis./ks 

 
Zapracováno, NS MAS dále dodá výčet a limity pro 
techniku pro zimní údržbu. 

8 Výdaje 
nezpůsobilé (211) 

bankovní poplatky, úroky z půjček, úroky z úvěrů Zapracováno 

9 Sankce u příloh Upravit dle znění pravidel III.2.1.1.,  Zapracováno 



 4 

10 Povinné přílohy 
předkládané při 
podání ŽoD (211) 

4) opravit: V případě, že projekt (či jednotlivé části projektu) podléhá/jí 
…na jehož základě lze projekt (či jednotlivé části projektu) 
realizovat…. 
 
6) opravit: V případě, že pro realizaci projektu (či jeho jednotlivé části) 
není třeba stavební povolení…….. že na daný projekt (či jeho 
jednotlivé části) není dle zákona č. 183/2006 Sb……. 
 
18) Půdorys stavby/půdorys dispozice technologie - pokud není 
přílohou technická/projektová dokumentace předkládaná k územnímu 
nebo stavebnímu řízení nebo ohlášení stavby nebo pokud stavební 
úřad technickou/projektovou dokumentaci dle zákona č. 183/2006 
nevyžaduje. Příloha bude požadována pouze v případě, kdy 
předmětem dotace je rekonstrukce nebo výstavba stavby - prostá 
kopie. 
 
19) V případě záměru a) a b) katastrální mapa… 
20) Osvědčení právního statutu žadatele - je-li osvědčením právního 
statutu žadatele výpis ze živnostenského či obchodního rejstříku, 
osvědčení právního statutu se nepředkládá. 

Zapracováno  
 
 
 
Zapracováno (nebude třeba dokládat v případě, 
že projekt řeší pouze nákup techniky) 
 
 
Zapracováno 
 
 
 
 
 
 
Zapracováno 

11 Povinné přílohy při 
podpisu Dohody 
(213) 

Odstranit „Výpis z obchodního rejstříku...“ Zapracováno, osvědčení právního statutu bude 
u všech opatření dáno do příloh k ŽoD, Doklad 
o vedení či zřízení bankovního účtu, na který 
bude poskytnuta dotace bude přesunuto k ŽoP 

12 Povinné přílohy při 
podání ŽoP 

3) položkový rozpočet – změnit sankci D, jinak C 
 
8) doplnit: V případě mimořádně objemné dokumentace s velkým 
počtem nabídek se po dohodě příjemce dotace s RO SZIF připouští 
provedení kontroly dokumentace na místě u příjemce datace, a i 
nadále ponechání nevítězných nabídek v archivu příjemce dotace s 
tím, že příjemce dotace musí splnit podmínku Pravidel a archivovat 
dokumentaci ze zadávacího řízení po dobu 10 let. 

Zapracováno (přidáno rovněž k bodu 2)  
 
Zapracováno 

13 Povinné přílohy 
předkládané při 
podání průběžné 

3) doplnit: V případě mimořádně objemné dokumentace s velkým 
počtem nabídek se po dohodě příjemce dotace s RO SZIF připouští 
provedení kontroly dokumentace na místě u příjemce datace, a i 

Zapracováno 



 5 

ŽoP nadále ponechání nevítězných nabídek v archivu příjemce dotace s 
tím, že příjemce dotace musí splnit podmínku Pravidel a archivovat 
dokumentaci ze zadávacího řízení po dobu 10 let. 

III.2.1.2. Občanské vybavení a služby 

14  Zrušit záměr c) - kód 383 zakomponovat do záměru a) – viz níže Zapracováno 

15 Kritéria 
přijatelnosti 

U bodu 5) doplnit: příloha G společných příloh pro všechna Opatření Odkaz na přílohu bude doplněn 

16 Další podmínky 4) doplnit: pro velké podniky 5 let od data podání Žádosti o proplacení 
 
5) doplnit: Projekt realizovaný obcí nebo svazkem obcí může být 
dofinancován z rozpočtů územních samosprávných celků, a to do 
výše rozpočtu projektu, ze které je odečtena výše dotace. 
6) sjednotit lhůtu, od které běží doba pro vytvoření a udržení 
pracovního místa s Přílohou A Společných příloh (v příloze A: od data 
převedení dotace) – provést u všech opatření 
10) Projekt musí vytvářet zázemí pro hlavní předmět činnosti žadatele 

Zapracováno 

17 Druh a výše dotace možnost volby mezi režimy: nezakládající veřejnou podporu, režim 
blokové výjimky, režim de minimis individuálně dle typu projektu 

- zrušit limit maximálních způsobilých výdajů, ze kterých je 
stanovena dotace 1 mil. Kč pro záměr c)  

Zapracováno 

18 Mapa reg. podpory Upravit již jen pro období 2011-2013 Zapracováno 

  



 6 

19 Výdaje, které jsou 
způsobilé ke 
spolufinancování 

- stavební výdaje na novou výstavbu nebo stavební obnovu 
(rekonstrukce, modernizace, statické zabezpečení) budov, ploch a 
výdaje na pořízení materiálně-technického zázemí: 
 
• v oblasti sociální infrastruktury (kód 356) 
k zajištění občanského vybavení v oblasti sociálních služeb v rámci 
péče o seniory (pečovatelská služba, domovy pro seniory § 40 a § 49 
zákona č. 108/2006 o sociálních službách) včetně doprovodných 
stravovacích zařízení 
 
• v oblasti kulturní infrastruktury 
pro kulturní a spolkovou činnost (např. centra společenského života, 
kulturní a spolkové domy, víceúčelové objekty - dům kultury a služeb, 
klubovny, knihovny apod.) 
 
• v oblasti péče o děti 
K zajištění péče o děti (předškolní a mimoškolní péče) včetně 
doprovodných stravovacích zařízení a hřišť s příslušným vybavením 
(např. prolézačky, skluzavky) včetně doprovodných stravovacích 
zařízení 
 
• v oblasti vzdělávání 
k zajištění občanského vybavení a služeb v oblasti školství 
(venkovské školy) včetně doprovodných stravovacích zařízení 
 
• v oblasti zdraví, sportu, volnočasových aktivit, základní 
obchodní infrastruktury 
k zajištění občanského vybavení a služeb v oblasti zdravotnictví 
(ordinace lékaře), pro sportovní a volnočasové aktivity a tělovýchovu 
(např. hřiště, tělocvičny, kuželny, víceúčelová sportovně-společenská 
centra, včetně zázemí – např. šatny, umývárny, WC, občerstvení, 
lavičky, stoly, včetně přestavby a rekonstrukce stávajících objektů a 
ploch, které sloužily původně jiným účelům), pro základní obchodní 
vybavenost (prodejna smíšeného zboží) 
 
• v oblasti vybavenosti pro veřejnou správu, integrovaných 
informačních a školících center s využíváním ICT a budov 

Zapracováno 
 
 
 
 
MZe prověří, zda je možné tento kód rozšířit o další 
sociální služby. Pokud ano, pak bude rozšíření 
zapracováno do návrhu Přílohy 9 do 14.7. 
 
 
Zapracováno 
 
 
 
 
Zapracováno 
 
 
 
 
 
Zapracováno 
 
 
 
Zapracováno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapracováno, dále se přidá pošta (nutno pronajímat 
za tržní cenu stanovenou soudním znalcem) 



 7 

hasičských zbrojnic 
 
včetně rozvodů, vytápění, sociálního zařízení, stavebních výdajů na 
stavební obnovu a/nebo novou výstavbu sítí technické infrastruktury 
v nezbytném rozsahu pro realizaci projektu (např. vodovodní a 
kanalizační přípojky do 50 m, přípojky elektřiny, plynu, komunikačních 
sítí včetně bezdrátových technologií), chodníky, přístupové 
komunikace, nezbytné oplocení a osvětlení, venkovní označení - 
informační tabule, panely, poutače a parkových úprav 
 
včetně technologie, zařízení, vybavení, hardware, software 

20 ZV společné pro 
všechny záměry 

Projektová dokumentace (tj. zpracování projektu dle závazné osnovy, 
zadávací řízení) 
technická dokumentace: dokumentace pro provádění staveb, výkaz 
výměr a položkový rozpočet na stavební práce, stavební dozor, 
dokumentace skutečného provedení stavby po dokončení stavby, 
dokumentace ke stavebnímu řízení (tj. dokumentace potřebná pro 
vydání stavebního povolení, pro územní řízení, ohlášení stavby či jiné 
jednání se stavebním úřadem) 

Zapracováno 

21 Číselník 
způsobilých výdajů 

356 - občanské vybavení v oblasti sociální infrastruktury Zapracováno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Doplněna pošta 
 
 
 
Zapracováno, MZe prověří nutnost zachování 
stavebních výdajů do 25 m2 (do 14.7.) 

357 - občanské vybavení v oblasti kulturní infrastruktury 

358 - občanské vybavení v oblasti péče o děti 

359 - občanské vybavení v oblasti vzdělávání 

360 - občanské vybavení v oblasti zdraví, sportu, volnočasových 
aktivit, základní obchodní infrastruktury 

361 – 365 – zrušit, obsahově přidáno do kódů 356 - 360 

366 – občanské vybavení v oblasti vybavenosti pro veřejnou 
správu, integrovaných informačních a školících center 
s využíváním ICT a budov hasičských zbrojnic 

367, 368, 369, 370 – zrušit, obsahově přidáno do kódů 356 - 360 

373 – investiční výdaje na pořízení potřebného materiálně-



 8 

technického zázemí, případně stavební výdaje malého rozsahu 
(jednotlivé stavby do 25 m2 zastavěné plochy a do 5 m výšky 
s jedním nadzemním podlažím, podsklepené nejvýše do hloubky 3 m) 
v souvislosti s církevními aktivitami 
 
částečně obsahově přidáno do kódů 356 - 360 

383 – zrušit, obsahově přidáno do kódů 356 – 360 a 373 

22 Výdaje 
nezpůsobilé 

bankovní poplatky, úroky z půjček, úroky z úvěrů Zapracováno 

23 Sankce u příloh Upravit dle znění pravidel III.2.1.2.,  Zapracováno 

24 Povinné přílohy 
předkládané při 
podání ŽoD 

5) opravit: V případě, že projekt (či jednotlivé části projektu) podléhá/jí 
…na jehož základě lze projekt (či jednotlivé části projektu) 
realizovat…. 
 
6) opravit: V případě, že pro realizaci projektu (či jeho jednotlivé části) 
není třeba stavební povolení…….. že na daný projekt (či jeho 
jednotlivé části) není dle zákona č. 183/2006 Sb……. 
20) Osvědčení právního statutu žadatele - je-li osvědčením právního 
statutu žadatele výpis ze živnostenského či obchodního rejstříku, 
osvědčení právního statutu se nepředkládá. 

Zapracováno 
 
 
 
Zapracováno 
 
 
Zapracováno 

25 Povinné přílohy při 
podpisu Dohody  

Odstranit „Výpis z obchodního rejstříku...“ Zapracováno (viz př. 11) 

26 Povinné přílohy při 
podání ŽoP 

8) doplnit: V případě mimořádně objemné dokumentace s velkým 
počtem nabídek se po dohodě příjemce dotace s RO SZIF připouští 
provedení kontroly dokumentace na místě u příjemce datace, a i 
nadále ponechání nevítězných nabídek v archivu příjemce dotace s 
tím, že příjemce dotace musí splnit podmínku Pravidel a archivovat 
dokumentaci ze zadávacího řízení po dobu 10 let. 

Zapracováno 

27 Povinné přílohy 
předkládané při 
podání průběžné 
ŽoP 

3) doplnit: V případě mimořádně objemné dokumentace s velkým 
počtem nabídek se po dohodě příjemce dotace s RO SZIF připouští 
provedení kontroly dokumentace na místě u příjemce datace, a i 
nadále ponechání nevítězných nabídek v archivu příjemce dotace s 
tím, že příjemce dotace musí splnit podmínku Pravidel a archivovat 

Zapracováno 



 9 

dokumentaci ze zadávacího řízení po dobu 10 let. 

28 Příloha F pro 
opatření III.2.1. 

Zrušit Zapracováno 

29 Příloha H – využití 
části objektu pro 
jiné účely 

Pro novostavby stejná metodika jako pro dokončené stavby Zapracováno 

30 Osnova projektu Vypustit pasáž vztahující se k hodnocení preferenčních kritérií 
(provést i u všech ostatních opatření/podopatření) 

Zapracováno 

III.2.2. Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova 

31 Definice příjemce 
dotace 

Zvážit zrušení dělení žadatelů podle záměrů MZe prověří, případně bude zapracováno do 14.7. 

32 Další podmínky 3) změnit: Lhůta vázanosti projektu na účel je pro malé a střední 
podniky 5 let od data podpisu Dohody, pro velké podniky 5 let od 
data podání Žádosti o proplacení; C. 
 
4) doplnit: Projekt realizovaný obcí nebo svazkem obcí může být 
dofinancován z rozpočtů územních samosprávných celků, a to do 
výše rozpočtu projektu, ze které je odečtena výše dotace. 
 
7) odstranit ….(s výjimkou památek UNESCO, národních kulturních 
památek nebo kulturních památek, již využívaných pro účely služeb 
cestovního ruchu – ubytování, kongresové využití) 
 
8) Dotace není určena na investice do památek UNESCO, národních 
kulturních památek nebo kulturních památek, již využívaných pro 
účely služeb cestovního ruchu - ubytování, kongresové 
využití, muzea; C. 

Zapracováno 
 
 
 
Zapracováno 
 
 
 
Zapracováno 
 
 
 
Zapracováno 

33 Výdaje, které jsou 
způsobilé ke 
spolufinancování 

Celkově vyjasnit zaměření záměru c) stálé výstavní expozice a 
muzea, tj. zda se musí jednat pouze o muzea v objektech kulturního 
dědictví či nikoliv a zda se musí výstavní expozice týkat pouze 
kulturního dědictví venkova či nikoliv. Na základě vyjasnění potom 
upravíme znění výdajů. 

Muzea nemusí být zakládána v objektech kulturního 
dědictví, výstavní expozice se musí týkat kulturního 
dědictví venkova. SZIF zpracuje návrh ZV. 

34 ZV společné pro projektová dokumentace (tj. zpracování projektu dle závazné osnovy, Zapracováno 



 10 

všechny záměry zadávací řízení) 
 
technická dokumentace: dokumentace pro provádění staveb, výkaz 
výměr a položkový rozpočet na stavební práce, stavební dozor, 
dokumentace skutečného provedení stavby po dokončení stavby, 
dokumentace ke stavebnímu řízení (tj. dokumentace potřebná pro 
vydání stavebního povolení, pro územní řízení, ohlášení stavby či jiné 
jednání se stavebním úřadem). 

35 Výdaje 
nezpůsobilé 

bankovní poplatky, úroky z půjček, úroky z úvěrů, DPH pro obce a 
svazky obcí 
restaurování varhan – zvážit, zda je zahrnout do způsobilých výdajů, 
v opačném případě explicitně uvést do nezpůsobilých výdajů, 

Zapracováno 
 
Restaurování hudebních nástrojů bude povoleno – 
odstraní se stavební výdaje v popisu kódu (musí se 
však dle nařízení jednat o investici) 

36 Sankce u příloh Upravit dle znění pravidel III.2.2.  Zapracováno 

37 Povinné přílohy 
předkládané při 
podání ŽoD 

5) opravit: V případě, že projekt (či jednotlivé části projektu) podléhá/jí 
…na jehož základě lze projekt (či jednotlivé části projektu) 
realizovat…. 
 
7) opravit: V případě, že pro realizaci projektu (či jeho jednotlivé části) 
není třeba stavební povolení…….. že na daný projekt (či jeho 
jednotlivé části) není dle zákona č. 183/2006 Sb……. 
 
 
 
10) V případě Žádosti o dotaci na investice do kulturního dědictví 
venkova doklad, že se jedná o kulturní dědictví, např. formou 
stanoviska obecního úřadu obce s rozšířenou působností, 
stanoviska/posudku příslušného pracoviště Národního památkového 
ústavu, výpisem z registru kulturních památek, rozhodnutím 
zastupitelstva obce, posudkem odborně způsobilé osoby – úředně 
ověřená kopie 
 
20) Osvědčení právního statutu žadatele - je-li osvědčením právního 
statutu žadatele výpis ze živnostenského či obchodního rejstříku, 
osvědčení právního statutu se nepředkládá. 

Zapracováno 
 
 
 
Zapracováno 
 
 
Navíc: 
Příloha č. 9) nebude předkládána pro záměr a) 
 
Zapracováno, Začátek textu bude změněn takto: „V 
případě záměru b) doklad, že …..“ 
 
 
 
 
 
 
Zapracováno 
 



 11 

38 Povinné přílohy při 
podpisu Dohody  

Odstranit „Výpis z obchodního rejstříku...“ Zapracováno (viz př. 11) 

39 Povinné přílohy při 
podání ŽoP 

8) doplnit: V případě mimořádně objemné dokumentace s velkým 
počtem nabídek se po dohodě příjemce dotace s RO SZIF připouští 
provedení kontroly dokumentace na místě u příjemce datace, a i 
nadále ponechání nevítězných nabídek v archivu příjemce dotace s 
tím, že příjemce dotace musí splnit podmínku Pravidel a archivovat 
dokumentaci ze zadávacího řízení po dobu 10 let. 

Zapracováno 

40 Povinné přílohy 
předkládané při 
podání průběžné 
ŽoP 

3) doplnit: V případě mimořádně objemné dokumentace s velkým 
počtem nabídek se po dohodě příjemce dotace s RO SZIF připouští 
provedení kontroly dokumentace na místě u příjemce datace, a i 
nadále ponechání nevítězných nabídek v archivu příjemce dotace s 
tím, že příjemce dotace musí splnit podmínku Pravidel a archivovat 
dokumentaci ze zadávacího řízení po dobu 10 let. 

Zapracováno 

41 Příloha D – využití 
části objektu pro 
jiné účely 

Pro novostavby stejná metodika jako pro dokončené stavby Zapracováno 

42 Příloha C pro 
opatření III.2.2. 

Zrušit Zapracováno 

 


